
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 행복민원과

부서: 행복민원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

행복민원과 4,865,448 4,849,674 15,774

국 2,567,203 2,553,962 13,241

균 196,000 196,000 0

도 264,157 248,757 15,400

군 1,838,088 1,850,955 △12,867

주민 행정 편의 도모 176,293 176,293 0

국 36,149 36,149 0

군 140,144 140,144 0

주민편의 감동민원서비스 실천 176,293 176,293 0

국 36,149 36,149 0

군 140,144 140,144 0

고객중심의 행복민원과 운영 61,712 61,712 0

201 일반운영비 53,712 53,712 0

01 사무관리비 41,472 26,472 15,000

○ 무인민원발급기 유지관리
15,000 0 15,000

02 공공운영비 12,240 27,240 △15,000

○ 시설장비 유지비 11,240 26,240 △15,000

- 무인민원발급기 유지관리
2,000 17,000 △15,000

차세대 주민등록정보시스템 구축(국가직접지원) 42,480 42,480 0

201 일반운영비 17,820 17,820 0

01 사무관리비 17,820 0 17,820

○ 차세대 주민등록정보시스템 유지보수 용
역 17,820 0 17,820

02 공공운영비 0 17,820 △17,820

○ 차세대 주민등록정보시스템 유지보수 용
역 0 17,820 △17,820

공정하고 효율적인 토지관리 806,209 792,968 13,241

국 579,790 566,549 13,241

군 226,419 226,419 0

신뢰받는 지적행정 운영 806,209 792,968 13,241

국 579,790 566,549 13,241

군 226,419 226,419 0

군민편의위주의 지적행정운영 226,419 226,419 0

201 일반운영비 68,375 68,375 0

01 사무관리비 64,375 63,275 1,100

○ 지적통합관리시스템 서버 유지보수
1,100 0 1,100

02 공공운영비 4,000 5,100 △1,100

○ 지적통합관리시스템 서버 유지보수
0 1,100 △1,100

지적재조사사업(국비) 579,790 566,549 13,241

국 579,790 566,549 13,241
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15,000,000원

2,000,000원

135,000원*11개소*12개월

0원

1,100,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공정하고 효율적인 토지관리
단위: 신뢰받는 지적행정 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 50,378 49,307 1,071

국 50,378 49,307 1,071

01 사무관리비 37,378 49,307 △11,929

○ 지적재조사 측량 수수료
22,769 22,329 440

국 22,769 22,329 440

○ 지적재조사 운영비 14,609 26,978 △12,369

국 14,609 26,978 △12,369

02 공공운영비 13,000 0 13,000

○ 지적재조사사업 우편요금
13,000 0 13,000

국 13,000 0 13,000

308 자치단체등이전 529,412 517,242 12,170

국 529,412 517,242 12,170

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 529,412 517,242 12,170

○ 지적재조사 측량 수수료
529,412 517,242 12,170

국 529,412 517,242 12,170

효율적인 부동산 관리 458,644 458,644 0

국 78,569 78,569 0

도 3,000 3,000 0

군 377,075 377,075 0

군민편의를 위한 토지행정 구현 458,644 458,644 0

국 78,569 78,569 0

도 3,000 3,000 0

군 377,075 377,075 0

부동산종합공부시스템 운영 45,051 45,051 0

201 일반운영비 45,051 45,051 0

01 사무관리비 45,051 0 45,051

○ 부동산종합공부시스템 주전산기 및 장비
유지보수 24,000 0 24,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(oracle)
유지보수 3,900 0 3,900

○ 부동산종합공부시스템 개인정보암호화 S/W
(CubeOne) 유지보수 3,000 0 3,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(OZ) 유
지보수 3,600 0 3,600

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(GEODT)
유지보수 951 0 951

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(Mapprime)
유지보수 9,600 0 9,600

02 공공운영비 0 45,051 △45,051

○ 부동산종합공부시스템 주전산기 및 장비
유지보수 0 24,000 △24,000
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22,769,000원

14,609,000원

13,000,000원

529,412,000원

2,000,000원*12월

325,000원*12월

250,000원*12월

300,000원*12월

79,250원*12월

800,000원*12월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복민원과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(oracle)
유지보수 0 3,900 △3,900

○ 부동산종합공부시스템 개인정보암호화 S/W
(CubeOne) 유지보수 0 3,000 △3,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(OZ) 유
지보수 0 3,600 △3,600

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(GEODT)
유지보수 0 951 △951

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(Mapprime)
유지보수 0 9,600 △9,600

부동산소유권 이전등기 등에 관한 특별조치법 24,012 24,012 0

201 일반운영비 2,012 2,012 0

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 부동산특별조치법DB구축시스템 유지보수
1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,012 2,012 △1,000

○ 부동산특별조치법DB구축시스템 유지보수
0 1,000 △1,000

공간정보화사업 365,356 347,356 18,000

도 14,400 9,000 5,400

군 350,956 338,356 12,600

공간정보구축 365,356 347,356 18,000

도 14,400 9,000 5,400

군 350,956 338,356 12,600

공간정보구축활용 101,104 101,104 0

201 일반운영비 90,654 90,654 0

01 사무관리비 86,854 14,960 71,894

○ 지하시설물정보 통합관리시스템(H/W,S/W)유
지 보수비 19,824 0 19,824

○ 도로명주소시설물(도로명판)유지보수
17,253 0 17,253

○ 도로명주소 홍보용 전자도면 열람시스템
유지보수 14,817 0 14,817

○ 건물번호판 전수조사 20,000 0 20,000

02 공공운영비 3,800 75,694 △71,894

○ 도로명주소시설물(도로명판)유지보수
0 17,253 △17,253

○ 도로명주소 홍보용 전자도면 열람시스템
유지보수 0 14,817 △14,817

○ 지하시설물정보 통합관리시스템(H/W,S/W)유
지 보수비 0 19,824 △19,824

○ 건물번호판 전수조사 0 20,000 △20,000

노후 건물번호판 정비 사업(도비) 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000
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0원

0원

0원

0원

0원

1,000,000원

0원

1,652,000원*12월

4,070원*4,239개소

1,347,000원*11식

20,000,000원

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 노후 건물번호판 정비사업
18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

주거환경개선 548,825 514,325 34,500

균 196,000 196,000 0

도 10,000 0 10,000

군 342,825 318,325 24,500

주거환경 개선사업 추진 494,920 460,420 34,500

균 196,000 196,000 0

도 10,000 0 10,000

군 288,920 264,420 24,500

농어촌빈집정비 사업추진(도비) 34,500 0 34,500

도 10,000 0 10,000

군 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 34,500 0 34,500

도 10,000 0 10,000

군 24,500 0 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,500 0 34,500

○ 농어촌빈집정비 사업추진
34,500 0 34,500

도 10,000 0 10,000

군 24,500 0 24,500

저소득층 주거환경 개선 2,381,069 2,431,069 △50,000

국 1,872,695 1,872,695 0

도 236,757 236,757 0

군 271,617 321,617 △50,000

저소득층 주거환경 개선 지원 2,381,069 2,431,069 △50,000

국 1,872,695 1,872,695 0

도 236,757 236,757 0

군 271,617 321,617 △50,000

행복둥지사업(도비직접지원) 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

03 민간위탁사업비 0 50,000 △50,000

○ 행복둥지사업 0 50,000 △50,000

재무활동(행복민원과) 33 0 33

보전지출(행복민원과) 33 0 33

보전지출(행복민원과) 33 0 33

802 반환금기타 33 0 33

02 시ㆍ도비보조금반환금 33 0 33
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15,000원*1,200개소

34,500,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복민원과
정책: 재무활동(행복민원과)
단위: 보전지출(행복민원과) (단위:천원)

○ 2023년, 2024년 노후건물번호판 정비사업
33 0 33
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32,220원


